
Администрации сельского поселения «Алтанское» 
Муниципального района «Кырннскин район» 

Забайкальского кран.

ПОСТАНОНЛЕНИК

От 08 июля 2021 г. К ч 12
с. Алтай

Об утверждении Порядка осуществления полномочий органами
внутреннего муниципального финансовою контроля по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю администрации 
сельского поселении «Алтайское»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетною кодекса Российской 
Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 -V» 44-ФЗ «О 
кон фактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельскою поселения «Алтайское», учитывая замечания прокуратуры 
«Кыринското района» от 20.06.2021 № 22-126-2021 на проект 
постановления администрации сельского поседения «Адтанскос» «Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий органами внутреннего 
муниципального финансовою контроля по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю администрации сельскою поселения «Алтанское» 
администрация сельского поселения «Алтанское» постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю администрации сельского поселения «Алтанское» 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав органа по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю -  комиссии по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю администрации сельского поселения «Алтанское» 
{приложение №2).

3. Ответственность за организацию и функционирование системы 
внутреннего финансового контроля возлагается на главного специалиста- 
финансиста.

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Алтанское» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
кыра.забайкальскийкрай.рф.

5. Контроль за исполнением пос1ановлен тавляю за собой.
I лава сельского поселения «Алтайское» ^ z  С.Н. Сазонов


